94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.832 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2024

Portaria Nº 409/GEPS/SETUR DE 22 DE MAIO DE 2024
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas, conforme Portaria nº 217/2023, publicada no DOE
35.405 de 19/05/2023 e Portaria nº 243/2023, publicada no DOE 35.420
de 31/05/2023. CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2024/565965;
RESOLVE: Conceder 13 e ½ (treze e meia) diárias à servidora ANA MARIA
DE SOUZA CORREA CUNHA, matrícula funcional nº: 5917548/2, Gerente
de Qualificação Profissional. OBJ. Fazer acompanhamento e supervisão
dos Módulos I e II da turma do curso de Condutor Ambiental de Trilhas e
Caminhadas, em Ourém, com a realização das aulas práticas. DESTINO:
Ourém/PA PERÍODO: 02/06/2024 à 15/06/2024. VALOR UNITÁRIO: R$
308,84 (Trezentos e oito reais e oitenta e quatro centavos). VALOR TOTAL:
R$ 4.169,34 (Quatro mil cento e sessenta e nove reais e trinta e quatro
centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1077218
Portaria Nº 411/GEPS/SETUR DE 23 DE MAIO DE 2024
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2024/604163; RESOLVE: Con-
ceder 02 e ½ (dois e meia) diárias à servidora ROSA DE FÁTIMA PEREIRA
DE CARVALHO, mat. funcional nº: 2023199/3, Psicóloga. OBJ. Conside-
rando as demandas oriundas da equipe de servidores lotados no município
de Salinópolis, em especial ao que se refere a realização de treinamento
destes para manuseio do Sistema Processo Administrativo eletrônico (PAE)
e orientações sobre instrução processuais e de procedimentos de Gestão
com Pessoas, solicitamos a concessão de diárias para realizar as referidas
atividades no Escritório Regional de Salinópolis. DESTINO: Salinópolis/PA.
PERÍODO: 05/06/2024 à 07/06/2024. VALOR UNITÁRIO: R$ 308,84 (Tre-
zentos e oito reais e oitenta e quatro centavos). VALOR TOTAL: R$ 772,10
(Setecentos e setenta e dois reais e dez centavos). ORDENADORA: TIMARA
DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1077301

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 287/GEPS/SETUR DE 23 DE MAIO DE 2024
FÉRIAS. CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano
de 2024; RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores con-
forme abaixo descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Abigail Suellen Costa
da Silva 5971226/1 Gerente 2023/2024 03/06/2024 a

02/07/2024

Ana Cláudia Farias 57198151/1
Técnica de

Planej. de Gestão
em Turismo

2022/2023 10/06/2024 a
27/06/2024

Alessandra Almeida
de Almeida 5905783/2 Coordenadora 2023/2024 03/06/2024 a

02/07/2024

Alessandra Pamplona
de Azevedo 54197305/3 Diretora 2022/2023 24/06/2024 a

16/07/2024

Antônio Epifânio
Rodrigues 55589043/1

Assistente
de Gestão em

Turismo
2023/2024 03/06/2024 a

02/07/2024

Brenda Jucymara
Sousa de Moraes

Ferreira
5899571/4 Coordenador 2023/2024 03/06/2024 a

02/07/2024

Dalva Maria Lobato
Lobo 2013614/1

Assistente
de Gestão em

Turismo
2023/2024 18/06/2024 a

02/07/2024

Gilena da Silva Lima 57194471/1
Técnica de

Planej. de Gestão
em Turismo

2023/2024 03/06/2024 a
17/06/2024

Rafaela Suellem de
Souza Sanches 5960862/1 Gerente 2022/2023 10/06/2024 a

09/07/2024

Regina Lúcia Moraes
Pereira 54195545/2

Técnica de
Planej. de Gestão

em Turismo
2023/2024 03/06/2024 a

02/07/2024

Roselene da Silva
Bastos 2014491/1

Técnica de
Planej. de Gestão

em Turismo
2023/2024 03/06/2024 a

17/06/2024

Rosa de Fátima
Pereira de Carvalho 2023199/3 Psicologo 2022/2023 17/06/2024 a

01/07/2024

Ultimo Augusto
Correa de Miranda 55589514/1

Técnica de
Planej. de Gestão

em Turismo
2022/2023 17/06/2024 a

01/07/2024

ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Protocolo: 1077499

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 378/2024/GGP/DM, DE 22 DE MAIO DE 2024.
A DIRETORA METROPOLITANA, no uso das atribuições delegadas pelo art.
7º, inciso I, da Portaria nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro de 2022,
publicada no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022; considerando
a Resolução CSDP nº 283, de 16 de novembro de 2021, alterada pela
Resolução CSDP Nº 368, de 18 de dezembro de 2023; considerando o
Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/2189284; RESOLVE:
Revogar a indenização de acumulação do Defensor Público, conforme ta-
bela abaixo:

DEFENSOR
(A) PÚBLICO

(A)

MATRÍ-
CULA

TITULARIDADE/
DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO INDENIZAÇÃO

REVOGAR
A PARTIR

DE

Luís Carlos
de Aguiar
Portela

55589139/1
1ª Defensoria

Pública Cível de
Icoaraci

3ª Defensoria
Pública Cível de

Icoaraci

5% do venci-
mento-base, nos
termos do art. 4º,
parágrafo único
da Resolução do
CSDP nº 283, de

16/11/2021.

06/05/2024

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Diretora Metropolitana

Protocolo: 1077320

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 048/2024 –
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, neste ato represen-
tado por seu Secretário de Administração, VICENTE DE PAULA BARBOSA
MARQUES JUNIOR, no uso de suas atribuições, resolve homologar Inexigi-
bilidade de Licitação, fundamentada no artigo 74, inciso III, alínea “f” da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em favor da empresa GREEN TREI-
NAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ 59.941.708/0001-90, a Inexigibilidade
de Licitação, fundamentada no artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, contratação direta do serviço de formação
continuada, por meio dos cursos: ISO 20.000 Fundamentos, Dashboards
-Power BI Desktop Essentials, MD-102: Microsoft365 Endpoint, MS-700:
Managing Microsoft Teams, PL-900: Power Platform Fundamentals Admi-
nistrator, PL-100: Power Platform App Maker, PL-200: Power Platform Func-
tional Consultant, PL-400: Power Platform Developer, PL-500: MS Power
Automate RPA Developer, PL-600: Power Platform Solution Architect na
modalidade online. O valor total da contratação é de R$ 120.000,00 (cento
e vinte mil reais), conforme especificações constantes em Termo de Refe-
rência e na instrução constante no TJPA-PRO-2024/01123 // Belém, 13 de
maio de 2024// Responsável pela assinatura: VICENTE DE PAULA BARBO-
SA MARQUES JUNIOR – Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo: 1077248

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 016/2024-TJPA
// Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANANINDEUA. //Objeto: Cessão de servidores para a rea-
lização de ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento de atividades
necessárias à modernização de Justiça no Município. // Vigência:  Pelo
prazo de 03 (três) anos, entrando em vigor a partir de sua assinatura. //
Recursos: Este instrumento não resultará em transferência de recursos
entre os partícipes, que se comprometem a arcar, respectivamente, com
eventuais custos que surgirem durante a execução dentro de suas áreas
de competência e de acordo com a disponibilidade orçamentária. //Foro:
Belém/PA.// Data da assinatura: 23/05/2024. // Responsável pela assi-
natura: VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR – Secretário de
Administração do TJ/PA.

Protocolo: 1077417